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§ 98 Dnr 2015/0995    

 
Yttrande till Länsstyrelsen Kalmar län angående ansökan om 
villkorsändring gällande berg- och moräntäkten, dnr 551-3864-15 
 

Fastighet:   Stavsättra 1:14 

 
Verksamhets- 
utövare:  Hamneda Grus & Åkeri AB, Långgatan 13,  

  341 32 Ljungby 
 

Beslut  
Miljö- och byggnämnden lämnar följande yttrande:  

 

Utförda buller- och vibrationsmätningar under år 2014 visar på marginal till de 

riktvärden och gränsvärden som är villkorade i tillståndet. Avståndet till bostäder 

är relativt stort. Ändringen kommer enligt förslaget inte innebära att buller eller 

vibrationer ökar i styrka i förhållande till dagens nivåer. Under förutsättning att 

åtgärder vidtas för att minska risken för olägenhet genom damning, buller och 

vibrationer har miljö- och byggnämnden ingen erinran mot förslaget om 

villkorsändring.  

 

Redogörelse för ärendet 
Miljöprövningsdelegationen i Kalmar län lämnade den 15 december 2009  

Swerock AB tillstånd enligt miljöbalken att på fastigheten Stavsättra 1:14 i 

Ljungby kommun bedriva berg- och moräntäkt. Swerock AB har den 16 januari 

2014 överlåtit tillståndet till Hamneda Grus & Åkeri AB.  

 

Den 29 maj 2015 inkom till miljö- och byggförvaltningen en remiss där nämnden 

ges möjlighet att lämna synpunkter på ansökan om villkorsändring av villkor 2. 

Villkoret lyder idag enligt följande:  

 

”Verksamheten ska bedrivas under helgfri måndag-fredag klockan 07.00-18.00. 

Lastning och uttransporter får ske helgfri måndag till fredag mellan 06.00-20.00 

samt under helgfria lördagar mellan 08.00-12.00, dock inte västerut på väg 525 

före klockan 09.00. Transporter för vinterväghållning får ske även under annan 

tid. 

 

Under juli månad ska verksamheten ha sommaruppehåll. Under denna månad får 

endast nödvändiga reparationsarbeten på anläggningen utföras. Under augusti 

månad får inte avtäckning, borrning, sprängning och skutslagning bedrivas. 

 

Tillsynsmyndigheten får medge undantag från villkorade drifttider om särskilda 

skäl föreligger”. 

 

Förslaget innebär att följande stryks från villkoret: ” Under juli månad ska 

verksamheten ha sommaruppehåll. Under denna månad får endast nödvändiga 

reparationsarbeten på anläggningen utföras. Under augusti månad får inte 

avtäckning, borrning, sprängning och skutslagning bedrivas.” 
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Bolagets yrkande om ändring av villkor 2 innebär därmed att nuvarande 

begränsning av verksamheten under juli och augusti månader tas bort. 

Begränsningarna har enligt bolaget visat sig medföra nackdelar för bolagets 

verksamhet och möjligheten att bedriva en optimal och effektiv täktverksamhet. 

Med hänsyn till täktens gynnsamma lokalisering med stort skyddsavstånd till 

bostäder och mycket låga buller och vibrationsnivåer anser bolaget att de 

föreskrivna begränsningarna av verksamheten är mer långtgående än vad som kan 

krävas enligt hänsynsreglerna i 2 kapitlet miljöbalken. Bolaget anser att 

begränsningarna är uppenbart strängare än nödvändigt och att skäl för ändring av 

villkoret enligt miljöbalken 24 kapitel 8 § föreligger. Enligt ansökan medför inte 

ändringen att buller eller vibrationer ökar i förhållande till dagens nivåer. 

 

En bullerutredning (mätning och beräkning) utfördes den 13 oktober 2014 och 

enligt rapporten visar resultatet att samtliga riktvärden gällande täktverksamheten 

uppfylls. Vid mät- och beräkningstillfället var samtliga bullerkällor i drift samt att 

det blåste medvind från källan till mottagarna vilket innebär att de beräknade 

värdena är att betrakta som de som kan uppkomma som ett ”värsta fall”. 

 

En vibrationsmätning utfördes under perioden den 1 september 2014 till den 5 

september 2015 närliggande bostadshus (adressen Stavsättra 2). Under perioden 

utfördes sprängningar. Resultatet från vibrationsmätningen visar att inga 

mätvärden över 1,0 mm/s kunde uppmätas vid mätpunkten. Enligt tillståndet får 

inte vibrationer till följd av sprängning, som riktvärde vid bostadshus, inte 

överstiga 2,5 mm/s uttryckt som högsta hastighet i vertikalled i grundmur. Enligt 

tillståndet ska även vibrationer till följd av sprängning begränsas så att de vid 

bostadshus inte överstiger 4 mm/s uttryckt som högsta hastighet i vertikalled i 

grundmur. 

 

Upplysningar 
Länsstyrelsen Kalmar län underrättas om beslutet. 

  

 
  


